Nach dem Concept in den Visitationsacten 1535—38 fol 91 im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden.

No. 452. 1536. 28. Nov.

*B. Sigismund von Merseburg willigt in die Verlegung des von der Witwe des Simon Alexius gestifteten Lehns aus der Thomaskirche in die zu Gunsten der mit Aussatz und der Franzosenkrankheit behafteten neuerrbaute Capelle bei S. Johannis.*

Sigismundus dei et apostolicae sedis gratia episcopus ecclesiae Merseburgensis universis et singulis in Christo fidelibus salutem in domino perpetnam. Magna contentione ac studio senatus Lipsensis hoc nobiscum egit, ut beneficium ab honesta et pia vidua reficta Simonis Alexii in ecclesia s. Thomae erectum ac censibus dotatum, cuius beneficij ius patronatus ad praedictum senatum pleno iure pertinet, in sacellum, quod ipsi nuper pietate commoti in male affectorum maxime lepra et Neopolitana scabie non curabili correptorum hominum gratiam exstruxerunt, transferremus, praeterea quod haec tenus perpetnum fuit beneficium in manuale converteremus. Quando ergo nos cum ad pietatem illius populi tum ad alia quae sancte et religiose inter ipsos quotidie fieri videmus respicientes emprimitis illis gratificari studeamus atque quod ad translationem attinet cogitantes quod non deceat immo quod sit inhumuman homines misere corpore afflictos verbo dei qui est animae cibus privari, pietatis opus quod institutum quantum in nobis est adiuturi permittimus, ut nostra auctoritate illa censeatur esse facta beneficij translatio, immo harum nostrarum litterarum auctoritate beneficium dictum sic transferimus,

ut sacello leprosorum divi Joannis templo quod extra muros illuc excolitur adiuncto unitum ac quod dici solet incorporatum esse in perpetnum velimus. At quia translationis causa est non tantum, ut is in quem collatum hoc est aut porro conferetur beneficium sacris quea in eo sacello certis diebus peragi debent operetur, verum etiam ut miseras et de morte quotidie cogitantes animas vivificant dei verbo diebus praecepsa sacram pascat, facile facimus ut ex redditibus eius sacerdotii is eni est collatum aut conferetur tantisper alatur, dum et sacris perficiendis et verbo dei commode docendo praesesse potest, nullo ex eo dum vel non vult vel non potest quod exigitur praestare officium apud eum remanente fructu, inque hoc tantum anoritatis conferimus quantum nobis hac in parte licere cognoscitur. Et ut iis omnibus et singulis fides habeatur praesentes has litteras sigillo nostro communiri fecimus datas Merseburgi vigesima octava Novembbris anno domini MDXXXVI.